
Mata Kuliah AKUNTANSI KEUANGAN II

Periode 2019/2020 Genap

Beban SKS 3 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 09 Reguler

Jenis Kuliah -

Dosen Pengampu NURSANITA

Jumlah Peserta 42

Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 14-03-2020 s/d 01-01-1970

Judul

Deskripsi

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 2

Waktu 14-03-2020 s/d 01-01-1970

Judul

Deskripsi

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

Laporan Berita Acara Perkuliahan



No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 3

Waktu 14-03-2020 s/d 01-01-1970

Judul

Deskripsi

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 4

Waktu 17-03-2020 s/d 24-03-2020

Judul Liabilitas dan Ekuitas

Deskripsi

Mahasiswa diharapkan memahami 

bagimana mencatat dan menyajikan 

laporan keuangan  dengan berbagai 

transaksi sekuritas liabilitas dan 

sekuritas ekuitas

Kehadiran Mahasiswa 92.86 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Longterm Liabilitas EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 ekuitas 39



Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 5

Waktu 17-03-2020 s/d 01-04-2020

Judul AK2 : Ekuitas

Deskripsi

Materi ini menjelaskan sekuritas 

Ekuitas

Kehadiran Mahasiswa 92.86 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Ekuitas EBOOK

2 Ekuitas - EPS EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Ekuitas - EPS 40

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 mengerjakan PR Ekuitas 																	

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 6

Waktu 02-04-2020 s/d 09-04-2020

Judul Struktur Modal dan Menghitung EPS

Deskripsi

Mahasiswa dapat menghitung basic 

EPS

Kehadiran Mahasiswa 16.67 %



Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 menghitung EPS EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Menghitung EPS

Mahasiswa mahir 

menghitung 

EPS														

			

2 Soal P 15-1 dan P 16-1

									mahasisw

a menulis soal dan 

jawab di buku PR. 

Jawaban di foto 

&amp; upload di 

tugas 

yaa														

											

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 7

Waktu 09-04-2020 s/d 16-04-2020

Judul Investasi

Deskripsi

mahasiswa memahami pencatatan 

transaksi investasi sekuritas utang 

dan sekuritas ekuitas

Kehadiran Mahasiswa 50.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Investasi EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif



1 investasi 38

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Investasi Sekuritas

mahasiswa 

mengerjakan PR 

terkait Investasi 

Sekuritas Liabilitas 

dan sekuritas 

Ekuitas											

						

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 8

Waktu 16-04-2020 s/d 16-04-2020

Judul UJIAN TENGAH SEMESTER 2019-2020

Deskripsi Mahasiswa  mengerjakan soa UTS

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 UJIAN TENGAH SEMESTER

Mahasiswa 

menjawab 3 soal UTS 

Akuntansi Keuangan 

2																

	

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 9

Waktu 23-04-2020 s/d 24-04-2020

Judul Pengakuan Pendapatan 



Deskripsi

Mahasiswa memahami bagaimana 

mengakui pendapatan 

Kehadiran Mahasiswa 90.48 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Pengakuan Pendapatan EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Pengakuan Pendapatan 

Mahasiswa 

mengerjakan soal L 

18-2 dan L 18-

3																

	

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 10

Waktu 30-04-2020 s/d 01-05-2020

Judul Pendapatan  Kontrak Jangka Panjang

Deskripsi

Mahasiswa memahami pencatatan 

kontrak jika mengalami keuntungan

Kehadiran Mahasiswa 83.33 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi



1
Pengakuan Pendapatan Kontrak 

Jangka Panjang

Mahasiswa 

mengerjakan soal ch 

18 tentang kontrak 

jangka panjang dan 

mengupload 

jawaban										

							

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 11

Waktu 14-05-2020 s/d 15-05-2020

Judul Melatih penghitungan dan akuntansi kontrak jangka panjang

Deskripsi

Mahasiswa rampil mencatat dan 

mebuat Laporan Keuangan 

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Revenue Recognation ( ch 18 Kieso) EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

1
Mahasiswa mengerjakansoa L 18-4 

dan S 18-4

Mahasiswa 

mengerjakan di buku 

PR Tulis Soal dan 

Jawab .kemdian foto 

jawaban saja dan 

upload di sini 

TM														

			

Ujian

No. Judul Jenis



Pertemuan 12

Waktu 28-05-2020 s/d 01-06-2020

Judul PSAK 34  Metode kontrak jangka panjang

Deskripsi Mahasiswa memahami psak 34

Kehadiran Mahasiswa 80.95 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Akuntansi Lessee EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 PR Ch 18 Kontrak jangka panjang

Mahasiswa 

mengerjakan L 18-11 

dan S 18-7&nbsp;dan 

mahasiswa harus 

mengerjakn di buku 

PRRR dan&nbsp; 

mengupload ke 

TUGAS&nbsp; 

ini.Mahasiswa juga 

bisa meng-upload PR 

sebelumnya yang 

belum di 

upload.											

						

2 PR Akuntansi Lessee

Mahasiswa 

mengerjakan 

soal&nbsp; S 21-1, S 

21-4, S 21-

10															

		

Ujian

No. Judul Jenis



Pertemuan 13

Waktu 04-06-2020 s/d 06-06-2020

Judul Akuntansi Lease dari sisi Lessor

Deskripsi

Mahasiswa memahami akuntansi 

Lessor

Kehadiran Mahasiswa 76.19 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Akuntansi Lessor EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 PR Akuntansi Lessor 

Mahasiswa 

mengerjakan soal L 

21-11 , S 21-

13&nbsp; kerjakan 

dibuku PR , foto dan 

upload di Tugas . 

Buku PR nantinya 

harus diserahkan ke 

dosen agar nilai AK2 

anda 

keluar.											

						

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 14

Waktu 18-06-2020 s/d 18-06-2020

Judul UJIAN AKHIR SEMESTER GENAP 2019/2020

Deskripsi UAS AK2

Kehadiran Mahasiswa 97.62 %



Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 UJIAN AKHIR SEMESTER (UAS) AK2

Mahasiswa 

mengerjakan soal 

dan mengupload 

malam ini juga , 

hanya di 

sini.														

			

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 15

Waktu 14-03-2020 s/d 01-01-1970

Judul

Deskripsi

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 16

Waktu 14-03-2020 s/d 01-01-1970

Judul

Deskripsi

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %



Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis



Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mahasiswa memahami 

Longterm Liabilitas khususnya 

bonds

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mahasiswa diharapkan 

memeahami Ekuitas, mampu 

mencatat dan menyajikan 

Laporan Keuangan

EBOOK

mahasiswa memehami 

warran dan mahir menghitung 

EPS

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

35 0

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

mahasiswa dapat menghitung 

EPS
EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

8 0

39 0

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

mahasiswa memahami 

pencatatan transaksi investasi 

sekuritas utang dan sekuritas 

ekuitas

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

21 0

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

42 87.85714286

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Mahasiswa memahami 

bagaimana mengakui 

Pendapatan ( revenue)

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

38 0

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



35 0

Durasi Nilai Rata-rata

Melatih penghitungan dan akuntansi kontrak jangka panjang

Deskripsi Jenis File

Mahasiswa mampu 

mengerjaka soal kontra jangka 

panjang , baik dalam kasus 

konrak yang untung maupu 

kontrak yang rugi

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

37 0

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Mahasiswa memamahi 

akuntansi dari sisi Lessee ( si 

penyewa)

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

15 0

33 0

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Mahasiswa memahami 3 

akuntansi lessor, operating 

lease, direct financing lease, 

Sales type lease dan trampil 

mambuat akuntansi dari sisi 

Lessor

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

32 0

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

41 0

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata
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Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode test : AKA210/9
Mata Kuliah : AKUNTANSI KEUANGAN II

Semester : 2019/2020Genap
Pengajar : NURSANITA, Dr. 
Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai On
Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 11157000722 DICKY SETYAWAN 85.71 80 75 90 82.07 4 A

2 11180000004 KURNIASIH 100 80 80 90 85 4 A

3 11180000013 AYUB RIANDY 100 80 80 90 85 4 A

4 11180000027 ALIFIA ASTRI MAULIDYA 100 80 80 90 85 4 A

5 11180000028 NELA SUSANTI 100 80 80 90 85 4 A

6 11180000032 SYAVIRA MUTIARA UTAMI 100 80 80 90 85 4 A

7 11180000033 MEIFI HASRI 100 80 80 90 85 4 A

8 11180000037 NIDAA FIKRIYYAH ANALIA 100 80 80 90 85 4 A

9 11180000047 NUR`AINI 100 80 80 90 85 4 A

10 11180000055 WIWIK SETIAWAN 100 82 80 90 85.60 4 A

11 11180000067 TIO PILUS GINTING 100 80 80 90 85 4 A

12 11180000076 MUSTIKA ASHARI 100 80 80 90 85 4 A

13 11180000083 TEDY GUNAWAN 100 80 80 90 85 4 A

14 11180000085 NURSARI DEVI 100 80 80 90 85 4 A

15 11180000089 ALA SUBHI SURURI 100 80 80 90 85 4 A

16 11180000104 USWATUN HASANAH 85.71 70 60 90 74.57 3.50 B+

17 11180000123 RETNO DWI RAHAYU 100 80 78 90 84.40 4 A

18 11180000131 ASIA FEBRIANTI 100 80 80 90 85 4 A

19 11180000141 YANORA 100 80 80 90 85 4 A

20 11180000160 YULIANIK 100 80 78 90 84.40 4 A

21 11180000173 SITI NUR HALIMAH 100 78 70 90 81.40 4 A

22 11180000197 STEPHEN GIOVANNI 92.86 80 80 90 84.29 4 A

23 11180000207 KHARISMA DWI PUSPITASARI 100 80 90 90 88 4 A

24 11180000208 RINA GUSTIANI 100 80 80 90 85 4 A

25 11180000217 DHEANIA PUTRI NABILA 100 80 80 90 85 4 A

26 11180000218 ANANDA NURAENI 92.86 72 65 90 77.39 3.75 A-
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27 11180000223 RIZKY EKA PUTRA 100 80 80 90 85 4 A

28 11180000254 ADE PRADANA PUTRA 100 80 80 90 85 4 A

29 11180000263 MIFTA HULJANNAH 100 80 80 90 85 4 A

30 11180000265 ASWINDA INNESIA PRATAMA 100 80 80 90 85 4 A

31 11180000269 VELLA FUJIANINGSIH 100 80 80 90 85 4 A

32 11180000271 MELISA RAHMAYANI 100 80 80 90 85 4 A

33 11180000338 SEFITA DINDA DWISUCI 100 80 80 90 85 4 A

34 11180000347 LOLA PUTRI WULANDARI 100 80 75 90 83.50 4 A

35 11180000367 KANIA SASMITA RUKMI 100 80 80 90 85 4 A

36 11180000379 TERESIA LILIS DAHYATI HIA 100 80 75 90 83.50 4 A

37 11180000396 RIKA DWI AGUSTINA 92.86 80 80 90 84.29 4 A

38 11180000415 DEVRIYANTI PUTRI 92.86 80 80 90 84.29 4 A

39 11187000304 MAGDALENA ULINTA 100 75 60 90 77.50 3.75 A-

40 11187000422 HUMAIRI AKEDA SIRKOMBA 100 80 80 90 85 4 A

41 11197600375 STEVAN ABRAHAM WILLIAM 92.86 80 80 90 84.29 4 A

42 11197600383 ILHAM AKBAR SUHARTANTO 100 80 80 90 85 4 A

Total 4135.72 3337 3286 3780 3534.47 0

Rata-rata 98.47 79.45 78.24 90 84.15 0

Batas Akhir Entri Nilai
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2019/2020 Genap
Kode AKA210/9
Mata Kuliah AKUNTANSI KEUANGAN II
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

27-
02-

2020
Sesi
5

05-
03-

2020
Sesi
5

12-
03-

2020
Sesi
5

19-
03-

2020
Sesi
5

26-
03-

2020
Sesi
5

02-
04-

2020
Sesi
5

09-
04-

2020
Sesi
5

16-
04-

2020
Sesi
5

23-
04-

2020
Sesi
5

07-
05-

2020
Sesi
5

14-
05-

2020
Sesi
5

28-
05-

2020
Sesi
5

04-
06-

2020
Sesi
5

11-
06-

2020
Sesi
5

1 11157000722 DICKY SETYAWAN 2 12 (85.71%)

2 11180000004 KURNIASIH 14 (100.00%)

3 11180000013 AYUB RIANDY 14 (100.00%)

4 11180000027 ALIFIA ASTRI MAULIDYA 14 (100.00%)

5 11180000028 NELA SUSANTI 14 (100.00%)

6 11180000032 SYAVIRA MUTIARA UTAMI 14 (100.00%)

7 11180000033 MEIFI HASRI 14 (100.00%)

8 11180000037 NIDAA FIKRIYYAH ANALIA 14 (100.00%)

9 11180000047 NUR`AINI 14 (100.00%)

10 11180000055 WIWIK SETIAWAN 14 (100.00%)

11 11180000067 TIO PILUS GINTING 14 (100.00%)

12 11180000076 MUSTIKA ASHARI 14 (100.00%)

13 11180000083 TEDY GUNAWAN 14 (100.00%)

14 11180000085 NURSARI DEVI 14 (100.00%)

15 11180000089 ALA SUBHI SURURI 14 (100.00%)

16 11180000104 USWATUN HASANAH 2 12 (85.71%)

17 11180000123 RETNO DWI RAHAYU 14 (100.00%)

18 11180000131 ASIA FEBRIANTI 14 (100.00%)

19 11180000141 YANORA 14 (100.00%)

20 11180000160 YULIANIK 14 (100.00%)

21 11180000173 SITI NUR HALIMAH 14 (100.00%)

22 11180000197 STEPHEN GIOVANNI 1 13 (92.86%)

23 11180000207 KHARISMA DWI PUSPITASARI 14 (100.00%)

24 11180000208 RINA GUSTIANI 14 (100.00%)

25 11180000217 DHEANIA PUTRI NABILA 14 (100.00%)

26 11180000218 ANANDA NURAENI 1 13 (92.86%)

27 11180000223 RIZKY EKA PUTRA 14 (100.00%)

28 11180000254 ADE PRADANA PUTRA 14 (100.00%)

29 11180000263 MIFTA HULJANNAH 14 (100.00%)

30 11180000265 ASWINDA INNESIA PRATAMA 14 (100.00%)

31 11180000269 VELLA FUJIANINGSIH 14 (100.00%)

32 11180000271 MELISA RAHMAYANI 14 (100.00%)

33 11180000338 SEFITA DINDA DWISUCI 14 (100.00%)

34 11180000347 LOLA PUTRI WULANDARI 14 (100.00%)

35 11180000367 KANIA SASMITA RUKMI 14 (100.00%)

36 11180000379 TERESIA LILIS DAHYATI HIA 14 (100.00%)

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar NURSANITA, Dr.
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37 11180000396 RIKA DWI AGUSTINA 1 13 (92.86%)

38 11180000415 DEVRIYANTI PUTRI 1 13 (92.86%)

39 11187000304 MAGDALENA ULINTA 14 (100.00%)

40 11187000422 HUMAIRI AKEDA SIRKOMBA 14 (100.00%)

41 11197600375 STEVAN ABRAHAM WILLIAM 1 13 (92.86%)

42 11197600383 ILHAM AKBAR SUHARTANTO 14 (100.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 2 4 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9
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